
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГ О РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26 декабря 2024 г. № 594 

с. Байкалово 

Об утверждении муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) Муниципальному бюджетному 

учреждению «Байкаловский районный краеведческий музей» 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

В целях реализации статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с Порядком формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Байкаловского муниципального района и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 
утвержденным постановлением Администрации муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 09.01.2019 г. № 3 (с изменениями), 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) Муниципальному бюджетному учреждению 
«Байкаловский районный краеведческий музей» на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов (прилагается). 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 
3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети Интернет www.mobmr.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего 11 о с i a 11 о в. i с 11 и я ос f а й л й ю з а собой. 

Заместитель Главы Байкаловского 
муниципального района Свердловской области-
начальник отдела экономики и имущества отова 

http://www.mobmr.ru


Приложение № 1 
к Постановлению Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловский 
области от 26.12.2024 г. №594 

У Т В Е Р Ж Д А Ю 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской 
области 

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного 
распорядителя средств местного бюджета, муниципального учреждения) 

Заместитель главы 
Байкаловского 
муниципального 
начальник отдел | 
э к о н о м и к и и иму л в Федотова 

(должность J1 (расшифровка подписи) 

20 24 г. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1 Форма по ОКУД 

Наименование муниципального учреждения 
(обособленного подразделения) 
Вид деятельности муниципального учреждения 
(обособленного подразделения) 

на 20 25 год и на плановый период 20 26 и 20 27 годов Дата начала действия 

Дата окончания действия ' 

Муниципальное бюджетное учреждение "Байкаловский районный Код по сводному реестру 
краеведческий музей" 

Деятельность музеев 
Деятельность по охране исторических мест и зданий, памятников культуры 
Деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в 
другие группировки 

(указываются виды деятельности муниципального 
учреждения, по которым ему утверждается муниципальное задание) 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

Коды 

0506001 

01.01.2025 

91.02 
91.03 

93.29.9 



2 
Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 1 

1. Наименование К о д п 0 общероссийскому 
„ _ „ „ базовому перечню или муниципальной услуги Публичный показ музейных предметов, музейных коллекции J J —- - — - региональному перечню 

2. Категории потребителей физические лица 
муниципальной услуги 

47.017.0 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

Уникальный 
номер 

реестровой 
4 записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
гмуниципальной услуги 

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги 6 

Уникальный 
номер 

реестровой 
4 записи наименование 

4 показателя 

наименование 
4 показателя 

наименование 
4 показателя 

наименование 
4 показателя 

наименование 
4 показателя 

наименование 
4 показателя 

единица измерения 20 25 год 20 26 год 20 27 год 

в процентах 
в абсолютных 

величинах 

Уникальный 
номер 

реестровой 
4 записи наименование 

4 показателя 

наименование 
4 показателя 

наименование 
4 показателя 

наименование 
4 показателя 

наименование 
4 показателя 

наименование 
4 показателя 4 наименование 

код по 

О К Е И 5 

(очередной 
финансовый 

год) 

(1-й год 
планового 
периода) 

(2-й год 
планового 
периода) 

в процентах 
в абсолютных 

величинах 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

9102000 .99 .0 .Б 
Б82АА00000 

в стационарных 
и передвижных 
условиях: 

- в том числе 
удаленно через 
сеть Интернет 

Количество 
музейных 
предметов 
основного 
Музейного 
фонда 
учреждения, 
опубликованных 
на экспозициях и 
выставках, а 
также удаленно 
за отчетный 
период 

единиц 642 1161 1161 1161 5 

9 1 0 2 0 0 0 9 9 . 0 Б 
Б82АА02000 

в стационарных 
и передвижных 
условиях: 

- в том числе 
удаленно через 
сеть Интернет 

Количество 
музейных 
предметов 
основного 
Музейного 
фонда 
учреждения, 
опубликованных 
на экспозициях и 
выставках, а 
также удаленно 
за отчетный 
период 

единиц 642 105 105 105 5 



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, 
характеризующий содержание 

муниципальной услуги 4 

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
4 муниципальной услуги 

Показатель объема 
муниципальной услуг и 

Значение показателя объема 
муниципальной услуги 

Размер 

платы (цена, тариф)7 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной 

услуги 6 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наимено-
вание 

показа-
теля 4 

единица измерения 20 25 год 
(очередной 

финансо-
вый год) 

20 26 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 27 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(очередной 

финансо-
вый год) 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

в процен-
тах 

в абсолют-
ных 

величинах 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наимено-
вание 

показа-
теля 4 

наимено-

вание 4 

код по 

О К Е И 5 

20 25 год 
(очередной 

финансо-
вый год) 

20 26 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 27 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(очередной 

финансо-
вый год) 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

в процен-
тах 

в абсолют-
ных 

величинах 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
9102000.99.0 

ББ82АА000 
00 

в 
стационарных 
условиях 

число 
посетителей человек 792 8600 9000 9400 5 

9102000.99.0 
ББ82АА020 

00 

удаленно 
через сеть 
Интернет 

число 
посетителей человек 792 13000 13000 13 000 5 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления 

Нормативный правовой акт 
вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие 
порядок оказания муниципальной услуги 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 
1 2 3 



Часть II. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1 

1. Наименование работы Ф о Р м и Р о в а н и е ^ Учет> изучение, обеспечение физического сохранения и 
безопасности музейных предметов, музейных коллекций 

Код по региональному 
перечню 

2. Категории потребителей работы физические лица 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
т-г 3 3.1. Показатели, характеризующие качество работы 

Уникальный 
номер 

реестровой 

записи 4 

Показатель, характеризующий содержание 
работы 

наименование 

показателя 4 

наименование 
4 показателя 

наименование 
4 показателя 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы 

наименование 
4 показателя 

наименование 
4 показателя 

Показатель качества работы 

наименование 
4 показателя 

единица измерения 

наименование 
код по 

ОКЕИ 5 

Значение показателя качества работы 

20 25 год 
(очередной 

финансовый 

год) 

20 26 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 27 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества работы 6 

1 процентах 
I абсолютных 

величинах 

10 11 12 13 14 

0701710000000 
0000004102001 

создание 
учетных записей 
музейных 
предметов в 
электронном 
виде и внесение 
в 

Государственны 
й каталог 
Музейного 
Фонда РФ 
(внесение в 
Государственны 
й каталог 
предметов 
основного 
фонда, 

зарегистрирован 
ных в книге 
поступлений до 
2017 гона) 

642 1306 



0701710000000 
0000004102001 

Создание 
учетных записей 
музейных 
предметов в 
электронном 
виде и внесение 
в Государствен-
ный каталог 
Музейного 
Фонда РФ 
(внесение в 
Государственны 
й каталог 
предметов 
основного 
фонда, 

зарегистрирован 
ных в книге 
поступлений в 
2 Ш 5 

642 200 200 200 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уникаль-
ный 

номер 
реестро-

вой 
записи 4 

Показатель, характеризующий содержание 
работы 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы 
Показатель объема работы 

Значение показателя 
объема работы 

Размер 

платы (цена, тариф)8 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 

объема работы 6 

Уникаль-
ный 

номер 
реестро-

вой 
записи 4 наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наимено-
вание 

показа-
теля 4 

единица измерения 

описание 
работы 

20 25 год 
(очередной 

финансо-
вый год) 

20 26 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 27 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(очередной 

финансо-
вый год) 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

в 
процен-

тах 

в абсолют-
ных 

величинах 

Уникаль-
ный 

номер 
реестро-

вой 
записи 4 наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наимено-
вание 

показа-
теля 4 

наимено-

вание 4 

код по 

ОКЕИ s 

описание 
работы 

20 25 год 
(очередной 

финансо-
вый год) 

20 26 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 27 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(очередной 

финансо-
вый год) 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

в 
процен-

тах 

в абсолют-
ных 

величинах 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

070171000 
000000000 
04102001 

количество 
предметов 

единиц 642 200 200 200 5 



2 
Часть II. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 2 
1. Наименование работы Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок Код по региональному 

перечню 
2. Категории потребителей работы физические лица 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 

Уникальный 
номер 

реестровой 
4 записи 

Показатель, характеризующий содержание 
работы 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы 
Показатель качества работы Значение показателя качества работы 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества работы 6 

Уникальный 
номер 

реестровой 
4 записи 

наименование 

показателя 4 

наименование 
4 показателя 

наименование 
4 показателя 

наименование 

показателя 4 

наименование 
4 показателя 

наименование 
4 показателя 

единица измерения 20 25 год 20 26 год 20 27 год 
в процентах 

в абсолютных 
величинах 

Уникальный 
номер 

реестровой 
4 записи 

наименование 

показателя 4 

наименование 
4 показателя 

наименование 
4 показателя 

наименование 

показателя 4 

наименование 
4 показателя 

наименование 
4 показателя 4 наименование 

код по 

О К Е И 5 

(очередной 
финансовый 

(1-й год 
планового 

(2-й год 
планового 

в процентах 
в абсолютных 

величинах 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

0704710000000 
0001007101001 

в стационарных 
условиях 

динамика 
количества 
созданных 
выставок по 
сравнению с 
предыдущим 
годом 

процент 744 200 100 100 5 

0704710000000 
0002006101001 

вне стационара 

динамика 
количества 
созданных 
выставок по 
сравнению с 
предыдущим 
годом 

процент 744 200 100 100 5 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уникаль-
ный 

номер 
реестро-

вой 
4 записи 

Показатель, характеризующий содержание 
работы 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы 
По к азатель объема работ >1 

Значение показателя 
объема работы 

Размер 

платы (цена, тариф)8 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 

объема пяботы 6 

Уникаль-
ный 

номер 
реестро-

вой 
4 записи наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наимено-
вание 

показа-
теля 4 

единица измерения 

описание 
работы 

20_25 год 
(очередной 

финансо-
вый год) 

20 26 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 27 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(очередной 

финансо-
вый год) 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
V-t-n I од 

планового 
периода) 

в 
процен-

тах 

в абсолют-
ных 

величинах 

Уникаль-
ный 

номер 
реестро-

вой 
4 записи наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наимено-
вание 

показа-
теля 4 

наимено-

вание 4 

код по 

ОКЕИ 5 

описание 
работы 

20_25 год 
(очередной 

финансо-
вый год) 

20 26 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 27 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(очередной 

финансо-
вый год) 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
V-t-n I од 

планового 
периода) 

в 
процен-

тах 

в абсолют-
ных 

величинах 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

070471000 
000000010 
07101001 

в 
стационарных 
условиях 

количество 
экспозиций 

единиц 642 16 16 16 5 

070471000 
000000020 
06101001 

вне 
стационара 

количество 
экспозиций 

единиц 642 8 8 8 5 



Часть II. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 

1 Наименование работы Организация и проведение культурно-массовых мероприятий Код по региональному 
перечню 

0023 
0118 

2. Категории потребителей работы физические лица, юридические лица 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 4 

Показатель, характеризующий содержание 
работы 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы 
Показатель качества работы Значение показателя качества работы 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества работы 6 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 4 наименование 
4 показателя 

наименование 
4 показателя 

наименование 

показателя 4 

наименование 
4 показателя 

наименование 
4 показателя 

наименование 

показателя 4 

единица измерения 
20 25 год 20 26 год 20 27 год 

в процентах 
в абсолютных 

величинах 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 4 наименование 
4 показателя 

наименование 
4 показателя 

наименование 

показателя 4 

наименование 
4 показателя 

наименование 
4 показателя 

наименование 

показателя 4 

наименование 4 
код по 

О К Е И 5 

(очередной 
финансовый 

год) 

(1-й год 
планового 
периода) 

(2-й год 
планового 
периода) 

в процентах 
в абсолютных 

величинах 

1 
2 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

не установлен не установлеь 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уникаль-
ный 

номер 
реестро-

вой 
записи 4 

Показатель, характеризующий содержание 
работы 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы 
Показатель объема работ ы 

Значение показателя 
объема работы 

Размер 

платы (цена, тариф)8 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 

объема работы 6 

Уникаль-
ный 

номер 
реестро-

вой 
записи 4 

наименование 

показателя 4 

наименование 
4 показателя 

наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наименование 
4 показателя 

наимено-
вание 

показа-
теля 4 

единица измерения 

описание 
работы 

20 25 год 
(очередной 

финансо-
вый год) 

20 26 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 27 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(очередной 

финансо-
вый год) 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

в 
процен-

тах 

в абсолют-
ных 

величинах 

Уникаль-
ный 

номер 
реестро-

вой 
записи 4 

наименование 

показателя 4 

наименование 
4 показателя 

наименование 

показателя 4 

наименование 

показателя 4 

наименование 
4 показателя 

наимено-
вание 

показа-
теля 4 

наимено-

вание 4 

код по 

ОКЕИ 5 

описание 
работы 

20 25 год 
(очередной 

финансо-
вый год) 

20 26 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 27 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(очередной 

финансо-
вый год) 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

в 
процен-

тах 

в абсолют-
ных 

величинах 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 



900000. Р 
68.1.00230 

001000 

Организация и 
проведение 
культурно-
массовых 
мероприятий 

Организация и 
проведение 
культурно-
массовых 
мероприятий 
(методические 
) 

количество 
мероприяти 
й 

единиц 642 4 4 4 5 

900000.P. 
68.1.01180 

002000 

Организация и 
проведение 
культурно-
массовых 
мероприятий 

Организация и 
проведение 
культурно-
массовых 
мероприятий 
(иные 
зрелищные 
мероприятия) 
(событийные) 

количество 
мероприяти 
й 

единиц 642 7 7 7 5 



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления 7 

Нормативный правовой акт 
вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

g 
Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного 
прекращения выполнения государственного задания реорганизация или ликвидация учреждения, смена учредителя 
2. Иная информация, необходимая для выполнения 
(контроля за выполнением) государственного задания 
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания 

Форма контроля Периодичность 
Муниципальные органы исполнительной власти , 

осуществляющие 
контроль за выполнением муниципального задания 

1 2 3 
внутренняя в соответствии с планом работы учреждения Директор МБУ "Байкаповский районный краеведческий 

музей" 

внешняя квартальная 
Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении 
муниципального задания 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального 
задания 

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении 
муниципального задания 

ежеквартально 10 числа месяца, следующего за отчетным 

ежеквартально 

до 10 апреля за 1 квартал, до 10 июля- за 1 полугодие, до 10 октября- за 9 
месяцев, до 15 января- за год. 

до 01 декабря 



4.3. Иные требования к отчетности о выполнении 
муниципального задания 
5. Иные показатели, связанные с выполнением 

9 муниципального задания 
наименование услуги(работы) показателя качества услуги (работы) показатель объема услуги (работы) наименование услуги(работы) 

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. 2025 
год 

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. 2025 
год 

Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (в 
стационарных и передвижных условиях): 

- в том числе публичный показ музейных коллекций (удаленно через 
сеть Интернет) 

850 195 60 56 1161 2100 2500 2000 2000 8 600 
Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (в 
стационарных и передвижных условиях): 

- в том числе публичный показ музейных коллекций (удаленно через 
сеть Интернет) 

45 20 25 15 105 3250 3250 3250 3250 13 000 

Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и 
безопасности музейных предметов,музейных коллекций: (предметы 
основного фонда, зарегистрированные в книге поступлений до 2017 

400 400 106 400 1306 
50 50 50 50 200 

(предметы основного фонда, зарегистрированные в книге поступлений 
в 2023 году) 50 50 50 50 200 

50 50 50 50 200 

Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных 
выставок (в стационарных условиях) 200 200 200 200 200 4 4 4 4 16 

Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных 
выставок (вне стационара) 200 200 200 200 200 2 2 2 2 8 

Организация и проведение культурно-массовых мероприятй 
(методические) 1 1 1 1 4 

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (иные 
зрелищные мероприятия) (событийные) 1 3 1 2 7 



1 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания. 

Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию 
государствемуниципальой услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела. 

Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном перечне, и единицами их 
измерения. 

4 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями. 
5 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии). 

Заполняется в случае, если для разных услуг (работ) устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в 
абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается. 

7 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках муниципального 
задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется. 

8 Заполняется в целом по муниципальному заданию. 
4 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (частимуниципального задания), в пределах которого оно (его 

часть) считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств местного 
бюджета, в ведении которого находятся муниципальные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципалього задания, в пределах 
которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, 

предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 частей I и II настоящего муниципального задания, принимают значения, равные установленному допустимому (возможному) отклонению от выполнения 
муниципального задания (части муниципального задания). В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в 
числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных 
величинах как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение 
календарного года). 


